PROPOSITIO V.

Dato triangulo (BAC) Circulum circumscrivere.

Latera quævis duo BA , AC bifeca, &c. & i. i. perpendicularibus DF , EF concurrentibus in B ; circulus ex F per B descrips, transibit per reliquæ puncta A & C ; Nam ducantur cæteræ linæ ut in figura; Quoniam *confir.* æquantur inter se DA & DB , uti & anguli recti ADF & BDF , & DF est communis; æquabuntur, 4. i. sibi mutuò FB , & FA , & eadem ratione FA , & FC ; ergo circulus transibit per omnia puncta, B , A , C . Q.E.F.

PROPOSITIO VI.

Dato Circulo quadratum ($ABCD$) inscribere.

Ducantur, i. i. diametri AC , BD fæc perpendiculariter secantes, & trahantur AB , AD , BC , CD ; dico factum; nam quia, *confir.* 4. anguli ad centrum O sunt recti; idcirco 26. &c. 29. 3. arcus & subtensæ illis oppositæ sunt æquales; ergo figura $ABCD$ est æquilatera; sed & rectangula; nam anguli in A , B , C , D ; ut potè in semicirculis, 31. 3. recti sunt; ergo figura descripta, est quadratum.

PROPOSITIO VII.

Dato Circulo Quadratum (FK) circumscrivere.

Duc diametros AC, BD, se mutuò perpendiculariter secantes in centro E, & per puncta A, B, C, D ducantur tangentes cōcurrentes in punctis F, G, H, K; dico factum: Nam ob angulos ad A, B, C, D omnes rectos, atque ob angulos ad centrū E rectos; anguli etiam in F, G, H, K, recti erunt, nam in omnibus Quadrilateris summa angulorum æquatur 4. rectis; igitur, 28. i. latera figuræ circumscriptæ erunt inter se parallela; sed & æqualia, quippe FA, AG, FB, BH æquantur, 34. i. ipsis radijs BE, ED, AE, EC, ergo, 6. s. x. i. æquantur sibi mutuò ipsarum FA, AG, &c. duplæ; adeoque figura circumscripta est Quadratum. Q. E. D.

PROPOSITIO VIII.

Dato Quadrato (BD). Circulum inscribere.

Latera quadrati biseca, & jungere HF, EG se mutuò secantes in K; circulus ergo ex K per E descriptus, transibit per F, G & H. Nam quia byp. & 7. ax. i. AH, & BE sunt parall. & æqu. erunt etiam AB, & HF inter se, 32. i. æqu. & parallelæ, atque ita de ceteris; ergo, 34. i. æquabuntur istæ lineæ EK, HK, GK, HK ipsis lineis AH, BF, AE, ceterisque quæ, confir. & 7. ax. i. æquabuntur sibi mutuò; adeoque Circulus per E descriptus, transibit &c. Q. E. F.

PRO-

PROPOSITIO IX.

Dato quadrato (*ABCD*) Circulum circumscrivere.

Ducantur Diagonales AC , BD ; Circulus ex O per A descriptus, transibit etiam per reliqua puncta B , C , D ; siquidem, aequaliter quantur BA , & BC , atque angulus ABC rectus est; ergo, s. & qz. i. anguli BAO , BCO sunt aequales, & semirecti, & ita etiam anguli ABO , & ADO ; adeoque, s. i. BO , & AO aequaliter, & sic de reliquis, ac proinde circulus transibit per omnia puncta A , B , C , D . Q.E.F.

PROPOSITIO X.

Triangulum Isoscelem (*ABD*) describere, ita ut quilibet angulus ad Basim (*BD*) sit duplus anguli verticalis (*A*).

Secetur quacunque AB (11.2.) ita ut ABC aequaliter ipsi $ACq.$ Tuu fiat circulus ex A per B , cui (1.4.) aptetur linea BD aequalis ipsi AC , & ducatur CD , & AD ; & per tria puncta A , C , D ducatur (5.4.) Circulus. Quoniam ergo aequaliter ABC , & $ACq.$ ($BDq.$) erit, 27. 3. ipsa BD tangens Circuli minoris; adeoque (32.3.) aequaliter anguli BDC , & A : Igatur.

$\angle ABD$ (5.1.) $\angle ADB$ [19. ax.] $\angle BDC$ pl. $\angle CDA$ (<i>ut prius</i>) $\angle CDA$ pl. $\angle A$ (32.1.) $\angle BCD$;	$\angle ABC$ (11.2.) $\angle ACD$ (11.2.) $\angle BCA$ (11.2.)
---	--

Ergo aequaliter anguli ABD [CBD] & BCD :
ad eoque

58 *Elem. Euclidis*
ad eoq; 6. i. aquāruntur CD, & BD(CA); ergo,
5. i. etiam anguli CDA, & A: ac proinde,
32. i. angulus BCD(CBD) aquatur 2. A.

PROPOSITIO XL

IN dato Circulo pentagonum regulare
(ABCDE) inscribere.

Fiat, 10.4. Triangulum FGH, ita ut G.
sive H sit duplus anguli F. Tum circulo-
dato, 2.4. inscribatur triangulum CAD.
aquaangulum ipsi GH: deinde anguli
ACD, ADC, 9. i. secentur bifariam rectis-
lineis DB, CE, & ducantur AB, BC, AE,
DE; dico factum; Siquidem *ex a/r.* aquā-
tut isti anguli BDA, BDC, CAD, ACE,
ECD; ergo aequalitatem, 26.3. arcus ipsi oppositi;
necnon, 29.3. subtensae AB, BC,
CD, DE, EA; quin etiam, 27.3. aquantur
ipsius pentagoni anguli, utpotè insisten-
tes arcubus aequalibus. Q. E. F.

PROPOSITIO XII.

Circulo datum Circulum pentagonum
regulare describere.

Inscribatur, 11.4. circulo dato Pentago-
num ABCDE, ad cuius angulos ducantur
lineæ ex Centro, & per ipsos angulos du-
cantur, 17.3. tangentes sibi mutuo occur-
sentes in punctis G, H, I, K, L; dico factum:
Nam, 37.3. aquantur IE, & IC sed & aquā-
tut FB, & FC, atque IF est communis;
ergo, 8. i. aquantur anguli BFI, & CFH:
& eadem ratione aquantur BHF, & AFH,
& sic de ceteris; sed & aquātut toti CHB,
&

& BFA, ergo, 7. ax. etiam aequaliter eorum
dimidii IFB, & BFH; sed & *costr.* anguli
ad B recti sunt, & BF est communis; ergo,
26. i. aequaliter HB, & BL; adeoque, 6. ax. i.
HI, & IK aequaliter inter se, & sic ceteris:
Demum, quoniam anguli in B, & C recti
sunt, atque etiam in B, & A; et sunt, 32. i.
CFB, pl. CIB aequales 2. rectis, uti & ipsi
BFA pl. BHA: sed, ut prius, aequaliter. CFB
& BFA: ergo, 3. ax. i. aequaliter reliqui
CIB, & BHA, & sic de ceteris. Q.E.F.

PROPOSITIO XIII.

IN dato Pentagono Regulari circumscribere Circulum.

Duos Pentagoni angulos A & B, q. i.
seca bisariorum sectis AE, BF concurrentibus
in F, & ex F duc perpendiculares ad latera
Pentagoni; Circulus centro F per G
descriptus tanget omnia puncta H, I, K, L.
Duc enim rectas ad angulos Pentagoni;
quoniam, byp. BA, & BC aequaliter, uti &
costr. anguli ABE, CBF & BF est communis,
aequaliter, 4. i. AF, & CF & ang.
FAB angulo ICB qui est *costr.* $\frac{1}{3}$. totius
BCD; ergo ang. FAB etiam est $\frac{1}{3}$. totius
BAE; adeoque aequaliter FAB, & FAE,
& eodem modo ostendetur, omnes angu-
los Pentagoni divisos esse bisariorum: Quo-
niam ergo anguli in H & G recti sunt; Et
anguli in B aequaliter, ut prius, sibi mutuo,
& BF est communis; idcirco, 26. i.
erit in triangulis FBH, FBG ipsa FH aequalis
ipsi FG, & sic porrò de ceteris; Adeoque
circulus transibit per puncta H, I, K, L.

PROPOSITIO XIV.

Dato Pentagono Regulari Circulum circumscrivere.

Duos Pentagomi angul. bifeca rectis AO, BO, & ex O ducantur reliqua OC, OD, OE ; Circulus centro O per A descriptus, transibit per reliqua puncta B, C, D, E ; Siquidem (ut colligitur ex praecedenti) Pentagoni omnes anguli secuti sunt bitriangulares, adeoque, 6. i. æquabuntur ipsæ OA, OB, OC, OD, OE ; ergo Circulus transibit per reliqua puncta B, C, D, E . Q. E. F.

PROPOSITIO XV.

Dato Circulo Hexagonum Regulare inscribere.

Duc diametrum AD , & ex D per datum centrum O fiat circulus, qui datum circulum fecet in punctis C, & E : tum protractantur ex his punctis per centrum O diametri EB, CF , & ducantur cæteræ lineæ . Quoniam , *constr.* & 15. 1. æquantur sibi mutuo anguli COD, DOE, BOA, AOF , & unusquisque ipsorum est $\frac{1}{6}$. 2. Rectorum erit etiam , 13. 1. tam angulus BOC, quam EOF $\frac{1}{6}$. 2. Rectorum ; ac proinde omnes anguli in O sibi mutuo æquabuntur ; Ergo , 26. & 29. 3. etiam æquabuntur sibi mutuæ arcus oppositi , & subtensæ , adeoque , & anguli figuræ inscriptæ . Q. E. F.

PRO.

PROPOSITIO XVI.

IN dato Circulo Quindecagonum Regulare describere.

Inscribe prius, 11.4. Pentagonum regulare, atque tum, 3.4. ex eodem punto A inscribe triangulum æquilaterum ABC; erit $\text{constr. arcus } AF = \frac{1}{5}$. totius circumferentia & arcus AB erit $\frac{2}{5}$. ejusdem: ergo arcus FB erit $\frac{3}{5}$, eiusdem adeoque Quindecagonū cuius latus sit BF, erit æquilaterum; sed & æquiangulum, 27.3. nam omnes ejusanguli insistunt æqualibus arcibus quorum unusquisque est $\frac{3}{5}$. totius circumferentia; adeoque Quindecagonum est regulare.

Q. E. F.

L A V S D E O.

LIBER.

62 LIBER V.

DEFINITIONES

1.

Ars est magnitudo magnitudinis minoris majoris, quem minor metitur majorem.

2.

Multiplex autem est major minoris, cum minor metitur majoris.

3. Ratio, est duarum magnitudinum eiusdem generis mutua quedam secundum quantitate habitudo.

4. Proportio vero, est rationum similitudo.

5. Rationem habere inter se magnitudines dicuntur, quae possunt multiplicatae sese mutuò suparet.

6. In eadem ratione magnitudines dicuntur esse, prima ad secundam, & tertia ad quartam; cum primæ & tertiz aequaliter multiplicata secundâ & quartâ aequaliter multiplicib; qualisconque sit hæc multiplicatio, utrumque ab utroque, vel una deficiunt, vel unæ aequalia sunt, vel una excedunt, si ea sumatur, quæ inter se respondent.

7. Eandem autem habentes rationem magnitudines, proportionales vocentur.

8. Cum vero aequaliter multiplicium, multiplex primæ magnitudinis excederit multiplicem secundâ, ac multiplex tertiz non excederit multiplicem quartâ: tunc prima ad secundam, majorem rationem habere dicetur, quam tertia ad quartam.

9. Pro-

9. Proportio autem in tribus terminis paucissimis constitit.

10. Cum autem tres magnitudines proportionales fuerint, prima ad tertiam, duplicitam rationem habere dicitur eius, quam habet ad secundam. At cum quatuor magnitudines proportionales fuerint, prima ad quartam, triplicatam rationem habere dicitur eius, quam habet ad secundam: & semper deinceps uno amplius, quandoque proportio exirebit.

11. Homologæ, seu similes ratione magnitudines dicuntur, antecedentes quidecum antecedentibus, consequentes vero consequentibus.

12. Alterna ratio, est sumptio antecedentis comparati ad antecedentem, & consequentis ad consequentem.

13. Inversa ratio, est sumptio consequentis, cum antecedentis, ad antecedentem velut ad consequentem.

14. Compositio rationis, est sumptio antecedentis cum consequente seu unius, ad ipsum consequentem.

15. Divisio rationis, est sumptio excessus quo consequentem superat antecedens ad ipsum consequentem.

16. Conversio rationis, est sumptio antecedentis ad excessum, quo superat antecedens ipsum consequentem.

17. Ex æqualitate ratio est, si plures duabus sint magnitudines, & his aliæ multitudine pares quæ binæ sumantur, & in eadem ratione: quum ut in primis, sic & in secundis primum ad ultimam se habeat, vel aliter sumptio extremorum per subductio-

nem

nem mediorum.

18. Ordinata proportio est, cum fuerit quemadmodum antecedens ad consequentem : ita antecedens ad consequentem ; fuerit etiam ut consequens ad aliud quidpiam ita consequens ad aliud quidpiam .

19. Perturbata autem proportio est, tribus positis magnitudinibus , & alijs, quae sunt his multitudine pares , cum ut in primis quidem magnitudinibus se habet antecedens ad consequentem, ita in secundis magnitudinibus antecedens ad consequentem : ut autem in primis magnitudinibus consequens ad aliud quidpiam , sic in secundis magnitudinibus aliud quidpiam ad antecedentem .

PROPOSITIO I.

SI sint quotunque magnitudines (A,C) quotunque magnitudinum (B,D) equimultiplices ; tam multiplex erit unusius, quam omnes omnium .

Demonstrantur primæ istæ Propositiones. æquimultiplicum facili quidem negotio per solam additionem , vel subtractionem speciosam .

Additio Magnitudinum.

$$\begin{array}{rcl} A & \text{equ. z.} & B \\ C & \text{equ. z.} & D \end{array}$$

Ergo $A + C$ *equ. z.* $B + D$.
Q. E. D.

PRO-

PROPOSITIO II.

Si prima (A) secunda (B). aquæ fuerit multiplex, ac tertia (C) quarta (D); fuerit autem & quinta (E) ejusdem secunda ita multiplex ac sexta (FG) ejusdem quartæ; erit composita ex prima, & quinta ita multiplex secunda, ac composita ex tertia & sexta multiplex quartæ.

Additio Menjurarum.

Toties B est in A, ac D in C.

Toties B est in E, ac D in FG

Ergo Toties B est in A pl. E ac D in C pl. FG

Q. E. D.

Nota, heic fieri additionem non magnitudinum ipsiarum expositarum, sed mensurarum sive, (ut aiunt) Quotientium.

PROPOSITIO III.

Si prima (A) secundæ (B). aquæ fuerit multiplex ac tertio (C) quarta (D) fuerit autem & quinta (EI) ita multiplex ipsius primæ, ac sexta (FM) ipsius tertia erit etiam quinta secunda ita multiplex ac sexta quartæ.

Solvatur EI in suas partes, quarum qualibet aequatur ipsi A, atque solvatur FM in suas partes, quarum qualibet ipsi C aequaliter.

Additio

Additio Mensurarum.

Toties B est in EG ac D in FK
 Toties B est in GH ac D in KL
 Toties B est in HI ac D in LM

Ergo Toties B est in EG pl. GH pl. HI, ac
 est D in FK pl. KL pl. LM. Q. E. D.

PROPOSITIO. IV.

Si magnitudo (AB) magnitudinis (CD)
 ita fuerit multiplex ac ablata (AE),
 ablata (CM); erit residua (EB) ita mul-
 tiplex residua (MD) ac est tota totius.

Sumatur quantitas GA ita multiplex re-
 liquæ MD ac est ablata ablata, sive tota to-
 tius; & fiat.

Additio Magnitudinum.

GA	equ. 2.	MD
AE	equ. 2.	CM

Ergo GA pl AE (GE) equ. 2. MD pl. 2.
CM, hoc est, bvp. ipsi AB; adeoque, 6. ax.
 aquasq; GE, & AB, sc proinde decepta
 communai AE; etiæ 3. ax. EB aqua. ipsi GA,
 cipi, confit. aquasq; 2. MD; ergo & EB
 aquatur 2. MD. Q. E. D.

PROPOSITIO. V.

Si dua magnitudines (AB, CD) dia-
 ram magnitudinem (E, F) sint equi-
 multiplices, & detracta sint ex multiplici-
 bus earundem sub multiplicium alia equi-
 multiplices; etiam reliqua ipsarum sub
 multi-

*multiplicium erunt vel equimultiplices,
vel ipsi aequales, unde quodcumque.*

Subtractio Mensurarum.

Toties E est in AB, ac est F in CD

Toties E est in AG, ac est F in CH

Ergo Toties E est in GB, ac est F in HD.

Q. E. D.

*Note, posteriores quotientes, scilicet men-
suras sibi mutuo aequales, quae nempè sunt
in secundo ordine subtrahi à Quotientibus
aequibus primi ordinis.*

PROPOSITIO VI.

Si prima (A) ad secundam (B) ita se-
babeat, ac tertia (C) ad quartam (D),
et decima quinta & sexta aequimultiplices
prima & tercia, nonnon septima & octava
aequimultiplices secunda & quarta, ita se-
babebit multiplex prima ad multiplex
secunda, ac multiplex tercia ad multipli-
cem quartam.

Sumantur I & K ipsarum E & F aequi-
multiplices, ita etiam L & M aequimulti-
plices, ipsarum G & H; erunt enim, 3. §.
I & K aequimultiplices ipsarum A & C, at-
que L & M erunt aequimultiplices ipsarum
B & D: atque, *byp. est* A ad B ut C ad D;
ergo, 6. def. §. I & K vel sunt unae majores,
vel aequales, vel unae minores ipsi L & M;
atque, *byp.* I & K sunt etiam aequimulti-
plices ipsarum E & F, atque L & M sunt
aequi-

æquimultiplices ipsarum G & H ; ergo 6.
def. 5. E ad G est ut F ad H. Q. E. D.

PROPOSITIO VII.

A *Equales ad eandem, eandem rationem habent, uti & eadem ad aequales.*

Suntantur D & E ipsarum æqualium A & C æquimultiplices, & sumatur F & cunque multiplex ipsius B; ergo, 6. ax. 1. æquabuntur D & E; adeoque si D erit maj. vel min. quam F, vel eidem æqualis; et ita etiam E maj. vel min. quam F, vel eidem æqualis: ac proinde, 6. def. 5. erit A ad B ut C ad K: atque eadem ratione erit B ad A ut B ad C. Q. E. D.

PROPOSITIO VIII.

I *Næqualium magnitudinū major (AB) ad eandem (D) habet majorem rationem quam minor (C): & eadem ad minorē habet majorem rationem quam ad majorem.*

Ex majori AB aufer EB æqualem minori C, sumaturque HG tam multiplex ipsius EB quam sit GF reliqua AE: & multiplicetur D donec ejus multiplex K major evadat, quam HG sed minor quam FH. Quoniam ergo HG ipsius EB tam multiplex est quam GF ipsius AE; erit, 1. 5. HG pl. GF (HF) ipsius EB pl. AE [AB] tam multiplex quam unā HG unius EB (C): Atqui HF major est quam K, & hæc maj. quam HG; ergo, 8. def. 5. A B ad D erit in maj. ratione

ratione quam C ad D. Deinde, quoniam HG minor est quam K, idcirco eodem modo ostendetur esse D ad C in maj. ratione, quam D ad AB. Q. E. D.

PROPOSITIO IX.

Quae ad eandem (B) eandem rationem habent sunt aequales inter se, uti illa ad quas eadem eandem habet rationem.

1. Hyp. Sit A ad B ut C ad B; dico aequaliter A & C: Nam si A sit maj. vel min. quam C; erit, 8. 5. A ad B in maj. vel in min. ratione quam C ad B contra hyp.

2. Hyp. Sit B ad A ut B ad C; dico aequaliter A & C; nam si A maj. vel min. esset quam C; erit, 8. 5. B ad A in maj. vel in min. ratione quam B ad C contra hyp.

PROPOSITIO X.

AD eandem magnitudinem (B) rationem habentium, que majorum rationem habet, illa major est: Ad quam vero eadem majorem rationem habet, illa minor est.

Sit in maj. ratione A ad B, quam C ad E; erit A major quam C: nam si aequalentur A & C; esset, 7. 5. A ad B ut C ad B contra hyp.: Sin A min. esset quam C; erit, 8. 5. in minori ratione A ad B, quam C ad B contra hyp.

Sit 2. B ad C in majori ratione quam B ad A; erit A major quam C: Nam si aequalentur

rentur C & A; erit, 7.5. B ad A ut Rad C contra hyp.: Vel si C major sit quam A; erit, 8.5. B ad A in maiori ratione quam B ad C, contra hyp.

PROPOSITIO XI.

Quae alicui rationi sunt similes, sunt etiam similes inter se.

Sit A ad B, ut E ad F & hæc ut C ad D; Atq; sunt G, I, H æquimultiplices ipsarum A, E, C, tum sume K, M, L, æquim. ipsarum B, F, D. Quoniam, hyp. est A ad B ut E ad F, si G est maj. vel min. quam K, vel ipsi æqualis; erit, 6.def.5. I maj. vel min. quam M vel ipsi æqualis; sed quia etiam, hyp. est E ad F ut C ad D; si I maj. vel min. est quam M, vel eidem æqualis; erit etiam, 6.def.5. H maj. vel min. quam L, vel ipsi æqualis: Ergo si G sit maj. vel min. quam K vel illi æqualis; erit etiam H maj. vel min. quam L, vel ipsi æqualis; adeoque, 6.def.5. erit A ad B ut C ad D. Q.E.D.

PROPOSITIO XII.

Si sint quotcunque magnitudines proportionales; erunt omnes antecedentes ad omnes consequentes sicuti una antecedentium ad unam consequentium.

Sume G, H, I æquimultiplices antecedentium A, C, E, atque sume K, L, M æquimultiplices consequentium B, D, F; erit ergo, 1.5. tam multiplex una G unius A, quam omnes G pl. H pl. I omnium A pl.

C pl. E : & tam multiplex una K unius B
quām omnes K pl. L pl. M omnium B I. D
pl. F. Quoniam autem ,hyp. est A ad B,
ut C ad D, & hæc ut E ad F ; si G erit maj.
vel min. quām K , vel ipsi æqualis ; erit
etiam 6.def.5. H maj. vel min. quām L vel
ipsi æqualis, neenon i' maj. vel min. quām
M vel ipsi æqualis ; ac proinde si G est
maj. vel min. quām K , vel ipsi æqualis ;
erunt etiam G pl. H pl. I. inay. vel min.
quām K pl. L pl. M vel ipsis æquales ; ergo,
6.def.5. erit A ad B ut A pl. C pl. E ad B
pl. D pl. F . Q. E. D.

PROPOSITIO XIII.

Si prima (A) ad secundam (B) habue-
rit eandem rationem, quām tertia (C)
ad quartam (D) ; tertia verò ad quartam
majorem rationē habeat quām quinta (E)
ad sextam (F) ; etiam prima ad secundam
majorem rationem habebit, quām quinta
ad sextam .

Sumantur æquimultiplicia tam antece-
dentiū, quām consequentiū : quoniam
est, hyp. A ad B ut C ad D ; si H maj. erit
quām L ; erit, 6.def.5. G maj. quām K : sed
quia hyp. est in maj. ratione C ad D quām
E ad F ; fieri potest 8.def.5. ut H sit maj. quām
L, & I non maj. quām M : ergo fieri potest
ut G sit major quām K & I non maj. quām
M : ergo, 8.def.5. erit in majori ratione A
ad B, quām E ad F. Q. E. D.

Hinc verò patet, quod si A ad B sit in
maj. rat. quām C ad D, & hæc in maj. rat.
quām

quàm C ad D, & hæc in maj. rat. quàm E ad F, erit A ad B in maj. rat. quàm E ad F. Et sic de minori ratione dictum puta.

PROPOSITIO XIV.

Si prima ad secundam eandem rationem habuerit quām tertia ad quartam, prima verò fuerit major, vel minor quām tertia, vel eidem equalis; erit etiam secunda major, vel minor quām quarta, vel eidem equalis.

Sit A major quām C; erit, 8. 5. in maj. rat. A ad B, quām C ac B; atque si C ad B est in minori rat. quām A ad B, & hæc in eadem rat. quām C ad D, erit, 13. 5. C ad B in minori rat. quām C ad D; ergo, 10. 5. B erit maj. quām D. Tum si A minor sit quām C; erit eodem modo B minor quām D: Si A, & C æquentur; erit, 7. 5. C ad B ut A ad B, & hæc ut C ad D: ergo, 9. 5. B & D æquantur. Q. E. D.

Hinc à fortiori si A ad B sit in minori ratione quām C ad D, atque A major sit quām C; erit B major quām D: atque ita de æquali, vel minori ratione cæterorum dictum puta.

PROPOSITIO XV.

Sunt multiplices inter se cum æquè multiplicibus inter se etiam comparatis, sunt in eadem ratione.

Sint AG, GB partes ipsius multiplicis AB ipsi C æquales: atque DH, HE partes

tes multiplicis DE sint æquales ipsi F : Ha-
rum partium numerus illarum partiū nu-
mero æqualis ponitur . Quoniam ergo est
AG ad DH , 7. 5. vt Cad F , & hæc , 7. 5. ut
GB ad EH ; erit , 11. & 12. 5. AG pl. GB
ad DH pl. HE , vt Cad F . Q.E.D.

PROPOSITIO XVI.

Si quatuor magnitudines proportionales
fuerint ; et iam vicissim , sive alterna-
do proportionales erunt .

Sit A ad B vt C ad D : & sumantur E &
F æquimultiplices ipsarum A & B , tum
sumat G & H æquimultiplices ipsarum C
& D : Itaque erit E ad F , 15. 5. vt A. ad B ,
quæ sunt , hyp. vt C ad D , quæ sunt , 15. 5.
vt G ad H : ergo si E maj. vel min. sit quā
G , vel ipsi æqualis ; erit etiam , 14. 5. F maj.
vel min. quam H , vel ipsi æqualis ; adeòq;
6. def. 5. erit A ad C. vt B ad D . Q.E.D.

PROPOSITIO XVII.

Si composite magnitudines proportiona-
les fuerint ; hæ quoque divisa propor-
tionales erunt .

Dico si sit AB ad CB vt DE ad FE ; fore
AC ad CB vt DF ad FE .